



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPA OPD

2.01.01	2.01.01	00	5	2
---------	---------	----	---	---

DPA - OPD

2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI
TAHUN ANGGARAN 2018

Urusan Pemerintahan : 2.01.01	Pertanian
Organisasi : 2.01.01	- Dinas Peternakan dan Kesehatan Hewan
Program : 2.01.01.2.01.01.22	- Program peningkatan produksi hasil peternakan
Kegiatan : 2.01.01.2.01.01.22.23	- Pengembangan Inseminasi Buatan Pada Ternak Sapi

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Lokasi Kegiatan : Kab. Sinjai
Sumber Dana : DANA ALOKASI UMUM (DAU)

INDIKATOR DAN TOLAK UKUR KINERJA

Indikator	Tolok Ukur Kerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-Rata Persentase kenaikan Populasi dan Produksi	Pop.Sapi: 4,5%/Thn, Prod. Daging T.Rum:3,8%
Masukan	Jumlah Dana	Rp.284.052.200,00
Keluaran	Jumlah Kelahiran Sapi Unggul Hasil IB	2000 Ekor
Hasil	Tersedianya Bibit Sapi Unggul Hasil Inseminasi Buatan	2000 Ekor

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peternak Sapi

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Organisasi Perangkat Daerah

Kode Rekening					Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
						Volume	Satuan	harga	
1					2	3	4	5	6=3x5
5					BELANJA DAERAH				284,052,200.00
5	2				Belanja Langsung				284,052,200.00
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa				284,052,200.00
5	2	2	01		Belanja Bahan Pakai Habis				1,852,000.00
5	2	2	01	01	Belanja alat tulis kantor				1,852,000.00
					- kertas HVS	12	Rim	46,000.00	552,000.00
					- Tinta Print Epson Black	5	Botol	125,000.00	625,000.00
					- Tinta Print Epson Colour	5	Botol	135,000.00	675,000.00
5	2	2	02		Belanja Bahan/Material				218,750,000.00
5	2	2	02	03	Belanja bibit ternak				18,750,000.00
					- Semen Beku Sapi Potong	1000	Straw	15,000.00	15,000,000.00
					- Semen Beku Sapi perah	250	Straw	15,000.00	3,750,000.00
5	2	2	02	04	Belanja bahan obat-obatan				66,000,000.00
					- N2 cair	3000	Liter	22,000.00	66,000,000.00
5	2	2	02	06	Belanja Bahan Material				134,000,000.00
					- Thermos Lapangan	85	Buah	200,000.00	17,000,000.00
					- AI GUN	80	Buah	1,000,000.00	80,000,000.00
					- Gunting Stainless Stell	80	Buah	50,000.00	4,000,000.00
					- Plastik Sheet	9000	Buah	2,000.00	18,000,000.00
					- Plastik Glov	100	Dos	150,000.00	15,000,000.00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor				31,680,000.00
5	2	2	03	30	Belanja Jasa Upah Kerja				31,680,000.00
					- Inseminator Pembantu : 10 Org x 12 Bln	120	Org/Bln	220,000.00	26,400,000.00
					- Petugas Administrasi Pelaporan 2 Org x 12 Bln	24	Org/Bln	220,000.00	5,280,000.00
5	2	2	06		Belanja Cetak Dan Penggandaan				4,970,200.00
5	2	2	06	01	Belanja cetak				4,000,000.00
					- Recording Kelahiran IB	5	Rim	250,000.00	1,250,000.00

Kode Rekening					Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
						Volume	Satuan	harga	
1					2	3	4	5	6=3x5
5	2	2	06	02	- Pelaksanaan IB	3	Rim	250,000.00	750,000.00
					- Rekap Kelahiran	3	Rim	250,000.00	750,000.00
					- PKB	5	Rim	250,000.00	1,250,000.00
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan				970,200.00
					- Fotocopy	2772	lembar	350.00	970,200.00
5	2	2	08		Belanja Sewa Sarana Mobilitas				7,700,000.00
5	2	2	08	01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				7,700,000.00
					- Pengambilan N2 Cair ke Makassar	11	Kali	700,000.00	7,700,000.00
5	2	2	11		Belanja Makanan Dan Minuman				18,000,000.00
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				18,000,000.00
					- Nasi Dos : 10 org x 72 Hari	720	Dos	25,000.00	18,000,000.00
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas				1,100,000.00
5	2	2	15	01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				1,100,000.00
					Belanja perjalanan dinas dalam daerah	1	Ls	1,100,000.00	1,100,000.00
Jumlah Belanja Langsung									284,052,200.00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan							SINJAI, 27 Desember 2017		
Triwulan I		Rp.	346,067,000.00		Mengesahkan :				
Triwulan II		Rp.	73,415,000.00		Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				
Triwulan III		Rp.	78,007,400.00						
Triwulan IV		Rp.	85,865,000.00						
Jumlah		Rp.	583,354,400.00		<u>Dra. Hj. Ratnawati Arif, M.Si</u>				
					Pangkat : Pembina Utama Muda				
					Nip : 196412041991022001				